КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

IVIМ И G Jtl^?^^ tt^J^^l
ул. 40 лет Октября, 38, г.Снежинск Челябинской области, 456770, Российская Федерация.

Телефон (8-35146) 9-23-28, факс 9-25-45, а/я 90, e-mail:т.а.chebotarev@snzadm.ru
ОКПО 49107152, ОГРН 1027401355255, ИНН/КПП 7423013959/742301001

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2016 г. № 1.2

Заслушав и обсудив информацию директора МП «Городской радиоузел»
Карповой А. М. о невыполнении технических условий, по подключению сетей
проводного радиовещания, при строительстве новых нежилых объектов или
реконструкции старых на территории Снежинского городского округа.

комиссия решила:

1. Информацию Карповой А. М. принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению градостроительства администрации города
Снежинска проверять наличие сетей проводного радиовещания на стадии
проектирования и выдачи разрешений на ввод нежилых объектов в эксплуатацию.

3. С целью обеспечения населения города Снежинска сигналами оповещения и
информации для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
рекомендовать руководителям вновь вводимых нежилых объектов, а также после
реконструкции или капитального ремонта зданий, сооружений, осуществлять
подключение к проводным линиям согласно проектной документации, при этом
обращать внимание на антитеррористическую защищённость объектов в свете
постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 №272 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания
людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и
форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

4. Руководству МП «Городской радиоузел» совместно с руководством
управления градостроительства администрации Снежинского городского округа
составить обращение в Управление регионального государственного
строительного надзора министерства строительства и инфраструктуры
Челябинской области.

mailto:chebotarev@snzadm.ru

5. Курсам гражданской обороны Управления ГОЧС администрации города
Снежинска подготовить цикл передач в СМИ для населения города, о
разъяснении порядка действий, при получении сигнала «Внимание всем»
(включение сирен). Памятку разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Снежинского городского округа.

Глава администрации
Снежинского городского округа

Старший инспектор Управления ГОЧС
г. Снежинска

И.И. Сапрыкин

М.А. Чеботарёв